АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.10.2015

	с. Усть-Чарышская Пристань
	№345

	О внесении изменений в  Положение  «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях

Усть-Пристанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации»,  федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководствуясь  ст.58 ч.8 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273 внести изменения в  Положение «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях  Усть-Пристанского района», утвержденное Постановлением Администрации района  от 06.04.2015 г. № 132:
- абзац 3 п. 4.25 «В следующий класс могут быть условно переведены учащиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному учебному предмету» изложить в следующей редакции «Обучающиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность переводятся в следующий класс условно».
2. Обнародовать изменения в  установленном порядке и разместить на официальном сайте  муниципального  образования  Усть-Пристанский    район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.А.Шипулину.

Глава Администрации района                                                   И.В.Маскаев